-1-

证券代码：601997    证券简称：贵阳银行   公告编号：2022-030

优先股代码：360031                      优先股简称：贵银优 1

贵阳银行股份有限公司

关于股东股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示:

贵阳市国有资产投资管理公司（以下简称“贵阳市国资公司”）

持有贵阳银行股份有限公司（以下简称“公司”）股份 468,599,066

股，占公司总股本 12.8166%；贵阳市国资公司及其一致行动人合计

持有公司股份 731,182,992 股，占公司总股本 19.9984%。贵阳市国

资公司本次质押公司股份 10,000,000 股，本次质押后，贵阳市国资

公司累计质押公司股份 214,000,000 股，占其持有公司股份数的

45.6680%；贵阳市国资公司及其一致行动人被质押股份合计

324,790,000 股，占其合计持有公司股份数的 44.4198%。

公司于2022年8月5日收到股东贵阳市国资公司来函，获悉贵阳市

国资公司将其持有公司的10,000,000股股份进行了补充质押，具体事

项如下：

1.本次股份质押基本情况

-2-

股东名称
是否为控

股股东

本次质押股

数(股)

是否为

限售股

是否补

充质押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

质押融

资资金

用途

贵阳市国有

资产投资管

理公司

否 8,027,000 否 是
2022 年 8

月 5 日

2023 年 3

月 24 日

国泰君安

证券股份

有限公司

1.7130 0.2195
补充质

押

贵阳市国有

资产投资管

理公司

否 1,973,000 否 是
2022 年 8

月 5 日

2023 年 6

月 16 日

国泰君安

证券股份

有限公司

0.4210 0.0540
补充质

押

合计 / 10,000,000 / / / / / 2.1340 0.2735 /

2.本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的

担保或其他保障用途。

3.股东累计质押股份情况

截至公告披露日，贵阳市国资公司及其一致行动人累计质押股份

情况如下：

股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

本次质押前累

计质押数量

（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

贵阳市国有资产投资管

理公司
468,599,066 12.8166 204,000,000 214,000,000 45.6680 5.8531  0 0 0 0

贵阳市投资控股集团有

限公司
92,707,293 2.5356 46,340,000 46,340,000 49.9853 1.2674  0 0 0 0

贵阳市工商产业投资集

团有限公司
153,853,380 4.2080  64,450,000 64,450,000 41.8905 1.7628 0 0 0 0

贵州轮胎股份有限公司 8,190,000 0.2240  0 0 0 0 0 0 0 0

贵阳市工商资产经营管

理有限公司
3,495,446 0.0956 0 0 0 0 0 0 0 0

贵阳工商康养产业投资

发展有限公司
972,180 0.0266 0 0 0 0 0 0 0 0

贵阳市城市建设投资有

限责任公司
3,203,700 0.0876 0 0 0 0 0 0 0 0

贵阳市教委建筑工程处 161,927 0.0044 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 731,182,992 19.9984 314,790,000 324,790,000 44.4198 8.8833 0 0 0 0

特此公告。

贵阳银行股份有限公司董事会

                       2022 年 8 月 8 日